证券代码：600343              股票简称：航天动力                编号：临 2017-046

 1

陕西航天动力高科技股份有限公司

关于向子公司江苏航天水力设备有限公司增资暨

对外投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的名称：江苏航天水力设备有限公司

 投资金额:14,000万元

 投资对公司的影响:此次增资将解决江苏水力“大型高效流体输送泵及

系统国产化项目”建设资金需求,后期对于增强江苏水力的综合竞争力将产生积

极影响，有效提高公司开拓市场、发展相关业务的能力，形成新的利润增长点，

符合公司长远发展规划。

一、对外投资概述

（一）为满足子公司江苏航天水力设备有限公司（以下简称“江苏水力”）

经营业务发展需要，拓展江苏水力相关产品生产规模，推进“大型高效流体输送

泵及系统国产化项目”建设，陕西航天动力高科技股份有限公司（以下简称“公

司”或“本公司”）拟以 14,000万元对江苏水力进行增资，该笔资金为公司控股

股东西安航天科技工业公司以委托贷款方式拨付的国有资本经营预算资金（内容

详见于 2014 年 12 月 31 日在《上海证券报》、上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）披露的公司临 2014-036 号公告），控股股东西安航天科技工

业公司对公司的委托贷款，将会在后续适当时间转为对本公司的增资，届时将履

行相应审议程序。公司已将该笔资金以委托贷款的方式拨付江苏水力（内容详见

于 2016 年 3 月 3 日在《上海证券报》、上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的公司临 2016-003号公告），现用该笔资金作为公司对江苏水力的增资，江

苏水力其他股东放弃同比例增资。

（二）公司于 2017年 12月 6日召开的第六届董事会第四次会议审议通过《关

于向子公司江苏航天水力设备有限公司增资暨对外投资的议案》，根据《公司章

证券代码：600343              股票简称：航天动力                编号：临 2017-046

 2

程》的相关规定，本次投资事项尚需提交公司股东大会审议。

（三）本次投资，不属于关联交易，亦不构成重大资产重组事项。

二、增资主体的基本情况

公司名称：江苏航天水力设备有限公司

统一社会信用代码：9132108473958055XM

公司性质：有限责任公司

注册资本：10500 万元

注册地点：高邮市经济开发区波司登大道 8号

法定代表人：赵卫忠

经营范围：多级离心泵、石油化工离心泵、水泵、水轮发电机组及机械设备

制造、销售，经营本企业自产产品的出口业务和本企业所需的机械设备、零配件、

原辅材料的进口业务（国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除外）。

财务状况：截止评估基准日 2016年 12月 31日，江苏水力资产总额 47,381.39

万元、负债 33,430.38 万元、净资产 13,951.01 万元。2016 年全年实现营业收

入 23,105.67 万元，净利润 740.40万元。(以上财务数据经陕西衡兴会计师事务

所有限责任公司审计)。

2017 年 9月 30 日，江苏水力资产总额 49,273.77万元、负债 35,185.47万

元、净资产 14,088.30 万元。2017 年 1-9 月实现营业收入 13,694.04 万元，净

利润 467.75 万元（未经审计）。

三、本次增资的主要内容

（一）定价依据

根据中联资产评估集团有限公司出具的中联评报字[2017]第1158号资产评

估报告（已经国资部门备案），考虑评估方法的适用前提和满足评估目的，本次

选用收益法评估结果作为最终评估结论，即江苏航天水力设备有限公司股东全部

权益在基准日时点的价值为14,062.72万元。

由于在评估基准日后、本次增资之前，江苏水力分红350万元，因此本次江

苏水力股东全部权益最终价值确定为 13,712.72万元。

（二）增资方案

公司拟以 14,000 万元对江苏水力进行增资，本次增资以评估值 13,712.72 万

证券代码：600343              股票简称：航天动力                编号：临 2017-046

 3

元为依据，由航天动力按照每 1 元注册资本对应 1.306 元的价格，以现金方式认

缴出资 14,000 万元人民币，其中 10,719.75 万元计入注册资本，3,280.25 万元计

入资本公积。江苏水力其他股东放弃同比例增资跟进。本次增资完成后，江苏水

力注册资本变更为 21,219.75 万元。

增资前后股东出资额及出资比例为：

股东名称

增资前 增资后

出资额

（万元）

出资比例

（%）

出资额

（万元）

出资比例

（%）

陕西航天动力高科技股

份有限公司
  10719.75 50.52

西安航天泵业有限公司 7003.5 66.70 7003.5 33.00

葛杰人 1923.075 18.315 1923.075 9.06

钱文恩 524.475 4.995 524.475 2.47

严小平 349.65 3.33 349.65 1.65

方霭荣 349.65 3.33 349.65 1.65

徐驰 349.65 3.33 349.65 1.65

合计 10500 100 21219.75 100

注：上述股东，西安航天泵业有限公司为本公司控股子公司，其他五名自然

人股东为具有完全民事行为能力的中国公民，与本公司无关联关系。

（三）出资安排

本次增资以现金形式，该笔资金已经委托贷款的方式拨付江苏水力，待本次

增资事项经公司股东大会审议批准后五个工作日内，由江苏水力归还航天动力

14,000 万元委托贷款后，航天动力再将资金打入江苏水力增资款账户，完成该

笔增资款出资。

四、本次增资对公司的影响

此次增资将解决江苏水力“大型高效流体输送泵及系统国产化项目”建设

资金需求,后期对于增强江苏水力的综合竞争力将产生积极影响，有效提高江苏

水力开拓市场、发展相关业务的能力，形成新的利润增长点，符合公司长远发展

规划。

证券代码：600343              股票简称：航天动力                编号：临 2017-046

 4

公司对江苏水力的控股关系由之前的通过子公司西安航天泵业有限公司间

接控股，变为由公司直接控股和间接控股相结合的方式，控股比例进一步提高。

五、本次增资的风险分析

本次增资主要投入建设大型高效流体输送泵及系统国产化项目，目前国内大

型泵生产企业之间存在一定的低价竞争风险，而且在大型水利工程等方面，国内

的用户要完全接受国产高端产品还需一个适应期。如果市场营销不力，实际销售

收入将造成波动。

针对上述风险，公司将充分利用航天制造信誉，尽快创建起面向国内外工业

泵系列民品销售网络平台，打造技术先进、质量稳定的产品品牌。随时把握国内

外泵业市场起伏和相关行业生产形势变化，及时采取有效应对措施，以降低市场

营销风险。

特此公告。

                             陕西航天动力高科技股份有限公司董事会

                                          2017年 12月 7 日